
Bereich Ludwigsstadt Linie 71 Linie 71 Linie 71

Fahrzeugtyp SB KB SB

Lauenstein Oberes Dorf / Burg Lauenstein I I 7:04

Lauenstein Anger I I 7:06

Lauenstein Türkenstraße I I 7:07

Ebersdorf (b. Ludw igsst.) Ortsmitte I I 7:12

Ebersdorf (b. Ludw igsst.) Feuerw ehrhaus I I 7:14

Kupferhammer I I 7:17

Ludw igsstadt Lauensteiner Straße I I 7:18

Lauenhain Ziegelhütte 7:07 I |

Lauenhain 7:10 I |

Steinbach a.d.H. Pflanzbeet | 7:09 I

Ludw igsstadt Thünahof I 7:13 I

Ludw igsstadt Bahnhof I 7:16 7:20

Ludw igsstadt Stadtmitte I 7:18 7:22

Ludw igsstadt  Grundschule 7:15 7:20 7:24

Ludw igsstadt Leinenmühle 7:17 I 7:26

Steinbach a.W. Rosenw eg 7:22 I |

Steinbach a.W. Apotheke 7:24 I I

Steinbach a.W. Schützenhaus I I 7:30

Steinbach a.W. Grundschule 7:25 I I

Steinbach a.W. Wehrkirche 7:27 I 7:32

Windheim Mittelschule 7:30 I 7:35

Windheim Beginn/Ende 8:00 I 8:00

Bereich Tettau Linie 71 Linie 6

Fahrzeugtyp SB SB

Tettau Schule 7:13 I

Tettau Marktplatz 7:15 I

Alexanderhütte Kleintettauer Str. 7:17 I

Kleintettau Fa. Heinz-Glas 7:20 I

Kleintettau Friedrichsdamm 7:21 I

Kehlbach Ortsmitte 7:28 I

Kehlbach Grünw iesen 7:29 I

Langenau 7:32 I

Tettau Schule I 7:16

Tettau Marktplatz I 7:18

Tettau Festhalle I 7:19

Alexanderhütte Schauberger Str. I 7:21

Sattelgrund Ortsmitte I 7:23

Sattelgrund Fa. Rebhan I 7:24

Schauberg I 7:28

Buchbach Orstmitte 7:36 7:35

Buchbach Rothenkirchener Str. 07:37

Windheim Mittelschule 7:40 I

Windheim Beginn/Ende 8:00 I

Steinbach a.W. Wehrkirche 7:42

Steinbach a.W. Grundschule 7:45 I

Steinbach Grundschule Beginn 7:50 I

 
 
 
 
 

  

Mobilitätszentrale Landkreis Kronach ∙Bahnhofsplatz 6∙ 
96317 Kronach 

  

 
«Schülervorname» «Schülername» 
«Straße» 
«PLZ» «Ort»  

  

 
 
 
 
 
 
Kronach, 02.09.2020 

Liebe Grundschüler, liebe Eltern, 

       
wie in unserem ersten Schreiben Ende August angekündigt, erhalten Sie mit diesem Brief die An- 
und Abfahrtszeiten der Schülerbusse ab Dienstag, 08.September 2020. 

Es wird sicherlich im Laufe des Schuljahres an der ein oder anderen Stelle kleine Änderungen 
geben. Die aktuellen Fahrpläne finden Sie daher immer unter www.landkreis-kronach.de. 

Neu ist, dass ab diesem Schuljahr auch Grundschüler Fahrkarten für den Schulbus erhalten. Die-
se werden von den Schulen noch ausgegeben. In den ersten Tagen können die Schülerbusse 
daher auch ohne Schülerfahrkarte genutzt werden. 

Wenn Sie Nachfragen haben, melden Sie sich gern bei uns. Sie erreichen uns von Montag - Frei-
tag von 8 - 18 Uhr und Samstag von 9 - 13 Uhr unter 09261 678678.     

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Gabriele Riedel 
Mobilitätszentrale Landkreis Kronach  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

Bereich Teuschnitz Linie 71 Linie 7

Fahrzeugtyp KB SB

Tschirn Ortsmitte I 7:05

Rappoltengrün I 7:08

Teuschnitz Schule I 7:11

Teuschnitz Reichenbacher Str. I 7:14

Teuschnitz Einkaufsmarkt I 7:15

Haßlach (b. Teuschnitz) I 7:19

Reichenbach Sportplatz I 7:21

Reichenbach Ortsmitte 7:29 7:23

Reichenbach Sportplatz 7:30 I

Haßlach (b. Teuschnitz) 7:33 I

Windheim Mittelschule 7:45 I

Windheim Beginn/Ende 8:00 I

Bereich Süd  Linie 53 53/71 Linie 71 Linie 71

Fahrzeugtyp SL SL KB KB

Hinw eis Sto - Wind

Wolfersdorf l 7:08 l l

Burggrub Dorfplatz 7:04 l l l

Burggrub Hohe Straße 7:05 l l l

Mostholz Nord 7:06 l l l

Mostholz Süd 7:07 l l l

Haig Coburger Str. 7:09 l l l

Haig Von-Cramer-Klett-Str. 7:10 l l l

Haßlach (b. Kr.) B 89 7:12 l l l

Reitsch Dorfplatz I 7:11 l l

Gundelsdorf Abzw  Reitsch/Neuglosb. I 7:13 l l

Haßlach (b. Kr.) B 85 7:13 7:15 l l

Stockheim "Glück Auf" Grundschule l 7:22 l l

Stockheim Egerlandstraße l 7:18 l l

Neukenroth Ortsmitte l 7:26 l l

Posseck l l 07:14 l

Grössau l l l

Eila Ortsmitte l l 07:22 l

Pressig Schule l 7:31 07:23 l

Welitsch Ortsmitte l I l 7:27

Friedersdorf l I l 7:35

Pressig Angerstr. l 7:34 l I

Rothenkirchen Forstamt l 7:36 l I

Rothenkirchen Schule l 7:39 l 7:38

 Rothenkirchen Marktplatz l 7:40 l l

Förtschendorf Schützengrund l 7:44 l l

Förtschendorf B85 l 7:45 l l

Hirschfeld Ortsmitte l 7:51 l l

Windheim Mittelschule l 7:54 l l

Windheim Beginn 8:00 l

 

 
 
Rückfahrten:  
 

 

Linie 71/53
Fahrzeugtyp SB SB SB

Windheim Beginn/Ende 11:15 13:00 15:30

Windheim Mittelschule 11:20 13:05 15:35

Hirschfeld Ortsmitte 11:22 13:07 15:37

Förtschendorf Bahnhof 11:27 13:12 15:42

- B85 11:28 13:13 15:43

- Schützengrund 11:29 13:14 15:44

Rothenkirchen Forstamt 11:33 13:18 15:48

Pressig Bahnhof 11:35 13:20 15:50

Pressig Schule 11:37 13:23 15:52

Neukenroth 11:40 13:26 15:55

Stockheim (Oberfr) Grundschule 11:44 13:30 15:59

Stockheim (Oberfr) Tankstelle 11:47 13:33 16:02

Haßlach B 85 11:49 13:35 16:04

Haßlach B 89 11:50 13:36 16:05

Burggrub Post 11:54 13:40 16:09

Burggrub Süd 11:55 13:41 16:10

Mostholz Nord 11:56 13:42 16:11

Mostholz Süd 11:57 13:43 16:12

Haig Coburger Str. 11:59 13:45 16:14

Haig von Cramer-Klett-Str. 12:00 13:46 16:15

Haßlach B 89 12:02 13:48 16:17

Gundelsdorf Abzw  Reitsch/Neuglosberg 12:03 13:49 16:18

Reitsch Dorfplatz 12:06 13:52 16:21

Wolfersdorf Wolfersdorf 12:08 13:54 16:23



- 3 - 
 

  
 
 Stand 01.09.2020, kurzfristige Änderungen vorbehalten 
SB Standardlinienbus  
KB  Kleinbus 

Linie 71
Fahrzeugtyp SB SB KB SB SB SB SB KB2 SB SB SB

Windheim Beginn/Ende 11:15 11:15 11:15 12:15 12:15 13:00 13:00 13:00 15:30 15:30 15:30

Windheim Mittelschule 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:10 13:05 13:05 15:35 15:35 15:35

Hirschfeld Ortsmitte | I I 12:23 | I I I I I I

Steinbach am Wald Wehrkirche | 11:22 I | | | 13:07 I 15:37 15:37 |

Steinbach am Wald Rathaus | | I 12:27 | | | I | | |

Steinbach (a. Wald) Rennsteig B85 I I I I I I I I 15:39 I I

- Apotheke | 11:24 I 12:29 | | 13:09 I I 15:39 |

 - Borow ansky | 11:26 I 12:31 | | 13:11 I I 15:41 |

Teuschnitz Süd I I 11:34 I I I I 13:19 I I I

Teuschnitz Rathaus I I 11:35 I I I I 13:20 I I I

Teuschnitz Reichenbacher Str. I I 11:36 I I I I 13:21 I I I

Teuschnitz Einkaufsmarkt I I 11:40 I I I I 13:25 I I I

Haßlach (b. Teuschnitz) I I 11:43 12:35 I I I 13:28 I 15:45 I

Reichenbach  Sportplatz I I 11:45 12:37 I I I 13:30 I 15:47 I

Reichenbach Ortsmitte | I 11:46 12:38 | | I 13:31 I 15:50 |

Lauenhain Ziegelhütte | 11:28 | 12:42 | | 13:13 | I 15:54 |

Lauenhain Oberes Dorf | 11:30 | 12:44 | | 13:15 | I 15:56 |

Lauenhain | 11:31 | 12:45 | | 13:16 | | 15:57 |

Hirschfeld Ortsmitte 11:23 I | I I I I | I I I

Windheim Ortsmitte 11:26 I | I I I I | I I I

Buchbach Rothenkirchenerstr. 11:30 I | I 12:24 13:14 I | I I 15:39

Buchbach Ortsmitte 11:34 I | I 12:25 13:15 I | I I 15:40

Langenau Ort 11:37 I | I I 13:17 I | I I 15:43

Kehlbach Grünw iesen 11:40 I | I 12:29 13:19 I | I I 15:46

Kehlbach Ortsmitte 11:41 I | I 12:30 13:20 I | I I 15:47

Kleintettau Friedrichsdamm 11:48 I | I 12:37 13:27 I | I I 15:54

Kleintettau Heinz-Glas 11:49 I | I 12:38 13:28 I | I I 15:55

Tettau Marktplatz 11:53 I | I 12:42 13:32 I | I I 15:59

Tettau Schule 11:55 I | I 12:44 13:34 I | I I 16:01

Ludw igstadt Leinenmühle | I | I | | I | 15:42 I

Ludw igstadt Bahnhof | I | I | | I | 15:46 I

Ludw igsstadt Grundschule | I | 12:48 | | I | 15:49 16:00

Ludw igstadt Hallenbad | 11:34 | | | | 13:19 | I

 - Stadtmitte | 11:35 | | | | 13:20 | 15:51

 - Lauensteiner Straße | 11:36 | | | | 13:21 | 15:52

Kupferhammer | 11:38 | | | | 13:23 | 15:54

Ebersdorf Ortsmitte | 11:42 | | | | 13:27 | 15:58

 - Feuerw ehrhaus | 11:43 | | | | 13:28 | 15:59

- Anger | 11:48 | | | | 13:33 | 16:04

Lauenstein Oberes Dorf | 11:51 | | | | 13:36 | 16:07

- Anger | 11:53 | | | | 13:38 | 16:09

Lauenstein Türkenstraße | 11:54 | | | | 13:39 | 16:10

Kupferhammer | 11:56 | | | | 13:41 | 16:12

Ludw igsstadt Thünahof | I | | | | I | 16:16

Steinbach an der Haide | I | | | | I | 16:20

Ludw igsstadt Thünahof | I | | | | I | 16:24

Ludw igstadt Lauensteiner Str. | 11:58 | | | | 13:43 | I

Ludw igstadt Bahnhof | I | | | | 13:45 | 16:27

Ludw igstadt Kronacher Str. | 11:59 | | | | |

Ludw igstadt Grundschule | 12:01 | | | | |


